

GIROTONDO RING-A-RING-O'ROSES

soc. coop. sociale

Dati Anagrafici	
Sede in	VIA GIARDINI 24 70024 Gravina in Puglia BA
Partita IVA	07586910726
Codice Fiscale	07586910726
Forma Giuridica	Società cooperativa
Settore di attività prevalente (ATECO)	851000
Numero di iscrizione al RUNTS	
Sezione di iscrizione al registro	
Codice/lettera attività di interesse generale svolta	
Attività diverse secondarie	

Bilancio Preventivo 2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
5) Avviamento	3.497	3.886
Totale immobilizzazioni immateriali	3.497	3.886
II - Immobilizzazioni materiali		
2) Impianti e macchinari	5.254	6.264
3) Attrezzature	523	742
4) Altri beni	1.239	1.815
Totale immobilizzazioni materiali	7.016	8.821
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
b) Verso imprese collegate		
c) Verso altri enti Terzo Settore		
d) Verso altri		
Totale immobilizzazioni (B)	10.513	12.707
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		

II - Crediti		
1) Verso utenti e clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	37.042	3.057
Totale crediti verso utenti e clienti	37.042	3.057
2) verso associati e fondatori		
3) Verso enti pubblici		
4) Verso soggetti privati per contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	20.169	6.484
Totale crediti tributari	20.169	6.484
10) Da 5 per mille		
12) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	18.000	0
Totale crediti verso altri	18.000	0
Totale crediti	75.211	9.541
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	3.109	12.205
3) Danaro e valori in cassa	3.072	19.672
Totale disponibilità liquide	6.181	31.877
Totale attivo circolante (C)	81.392	41.418
D) Ratei e risconti attivi	1.493	253
TOTALE ATTIVO	93.398	54.378

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	1.000	1.100
II - Patrimonio vincolato		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	11.939	12.176
Totale patrimonio vincolato	11.939	12.176
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	(48.772)	0
2) Altre riserve	0	1
Totale patrimonio libero	(48.772)	1
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	57.900	(48.772)
Totale Patrimonio Netto	22.067	(35.495)
B) fondi per rischi e oneri:		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	48.614	41.526
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	9.162	11.734
Totale debiti verso fornitori	9.162	11.734
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
9) Debiti tributari		

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.925	19.379
Totale debiti tributari	1.925	19.379
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.659	2.012
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.659	2.012
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	6.530	8.902
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	6.530	8.902
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.674	5.349
Totale altri debiti	2.674	5.349
Totale debiti	21.950	47.376
E) Ratei e risconti passivi	767	971
TOTALE PASSIVO	93.398	54.378

ONERI E COSTI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI E RICAVI	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	15.911	14.160	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	29.210	23.192	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	0	0
3) Godimento beni di terzi	32.932	32.932	5) Proventi del 5 per mille	0	0
4) Personale	218.380	235.089	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	292.457	183.535
5) Ammortamenti	2.193	3.440	8) Contributi da enti pubblici	72.436	96.065
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	8.006	20.904	10) Altri ricavi, rendite e proventi	527	1.959
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	306.632	329.717	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	365.420	281.559
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	58.788	(48.158)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0		2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0		4) Contributi da enti	0	0

			pubblici		
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
Totale costi e oneri da attività diverse	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	888	613	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
6) Altri oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	888	613	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(888)	(613)
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
7) Altri oneri	0	1			
Totale costi e oneri di supporto generale	0	1	Totale proventi di supporto generale	0	0
Totale oneri e costi	307.520	330.331	Totale proventi e ricavi	365.420	281.559
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	57.900	(48.772)
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	57.900	(48.772)
COSTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente

1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale costi figurativi	0	0	Totale proventi figurativi	0	0

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Avanzo/(disavanzo) d'esercizio	57.900	(48.772)
1. Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	57.900	(48.772)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	57.900	(48.772)
Variazioni del capitale circolante netto		
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	57.900	(48.772)
Altre rettifiche		
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	57.900	(48.772)
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
Immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni immateriali		
Immobilizzazioni finanziarie		
Attività finanziarie non immobilizzate		
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Mezzi di terzi		
Mezzi propri		
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	57.900	(48.772)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	12.205	21.139
Denaro e valori in cassa	19.672	48.997
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	31.877	70.136
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.109	12.205
Denaro e valori in cassa	3.072	19.672
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	6.181	31.877

Gravina in Puglia, lì 28 novembre 2022

L'Organo Amministrativo

TEDESCO FILOMENA

OLIVIERI CHIARA

LAURIERO LAURA